
 
 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

08.08..2024                                                                                                         № 44 

р. п. Черлак, Омская область 

Анализ работы МКУ «Комитет мониторинга имущества» за 2023 год 

 

Заслушав отчет работы МКУ «Комитет мониторинга имущества» за 

2023 год, Совет Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Принять к сведению отчет работы МКУ «Комитет мониторинга 

имущества» за 2023 год (согласно приложению № 1). 

2. Опубликовать данное решение в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения. 

 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                     В.В. Лысик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
               Приложение № 1 

                                                                                                                               к Решению Совета Черлакского    

городского поселения 

                                                                                                                               от 08.08.2024 года  № 44 

Отчет о деятельности 

МКУ "Комитет мониторинга     имущества" 

за  2023 г. 

 

 Целью и предметом деятельности Учреждения является 

совершенствование системы мониторинга и управление, обслуживание и 

содержание муниципального имущества Черлакского городского поселения, 

работы по ведению похозяйственного учета, земельно-имущественного 

фонда на территории Черлакского городского поселения. 

  

Обеспечение деятельности учреждения по управлению имуществом 

(МКУ «Комитет мониторинга имущества») 

        Расходы на обеспечение деятельности учреждения по управлению 

имуществом 

 КБК 611 0412 0310120870 000 

  Назначение по бюджетной росписи   6 886 886,76   руб. исполнение за 2023 

год  составило -  6 686 506,07   руб. Расходы были направлены: 

   1. Заработная плата –3 950 977,94руб.;(16 штатных ед.3 ед. на о.5 ставки) 

   2. Начисления во внебюджетные фонды – 1 178 630,46 руб.; 

   3.Услуги связи – 75 943,44 руб. в т. ч. (оплаченная Кт задолженность 

5814,59 руб.):- услуги связи ОАО "Ростелеком"; 

- приобретение орг.техники, запасных частей  к ней, ремонт и заправка 

картриджей составила; 40 000,00+86 896,00+13 446,0 = 140 342,00 руб. 

МФУ- 4 шт, картридж- 4 шт. 

- Приобретение программных продуктов (Гарант,Е-

Портал,Касперский,Тенокад,)-77 900,00руб. 

      4. Коммунальные услуги –537 584,43 руб. в т.ч. (оплаченная Кт 

задолженность    -3340,89  руб.)  

-газ на отопление -154 208,32 руб. 

-транспортировка газ  -51 837,65 руб. 

-электроэнергия  - 300 000,00  руб.(в т.ч. КЗ -3 3340,89) 

- водоснабжение - 7972,74руб. 

-обращение с ТКО -19845,72 руб. 

-обращение с ЖБО -3720,00 руб 

       5. Услуги по содержанию имущества –     108 079,24   руб. из них: 

-обслуживание пожарной сигнализации - 18 600,00 руб. 

- техническое и аварийное обслуживание газопровода -13 185,24 руб. 

-ремонт автотранспорта -76 294,00 руб. 

       6. Прочие работы и услуги – 80 030 ,00 руб. из них:   

- приобретение знаков почтовых отправлений -15 000,00 руб. 

- предрейсовый и послерейсовый  мед.осмотр водителей  - 60 830,00 руб. 

- услуги за обучение - 4 200,00 руб 

       7. Увеличение стоимости прочих материальных запасов- 461 899,24        

руб., в том числе: 

- ГСМ (газ, бензин, дизтопливо, масла) - 296 154,00 руб. 



 

- приобретение зап. частей для автомобильного транспорта - 51 742,00 руб. 

- приобретение канцелярских товаров -  68 157,75руб. 

- приобретение хозяйственных товаров - 33 920,49 руб. 

- приобретение строит материала -11  925,00 руб. 

8. Увеличение стоимости основных средств –276 140,00 уб. в том числе:  

-приобретение новогодних украшений для парковой зоны р.п.Черлак-276 

140,00 руб.. 

 

9.  Прочие расходы –81 500,61 руб. из них: 

- налог на имущество организаций - 80 000,00 руб. 

- Уплата иных платежей -1 500,61 руб. 

КБК 611 0310 0310220020 244 

Услуги по противопожарным мероприятиям – устройство минерализованных 

полос и разрывов (опашка) на территории Черлакского городского поселения 

выполнено на сумму- 52 327,44 руб.,что составило 7,395 км. 

 

Содержание автомобильных дорог местного значения 

 

                                     КБК 611 0409 0310620010 244  

1. Назначение по бюджетной росписи   - 1 870 879,20 руб.,  исполнение  2023 

год  составило 1 753 107,20  руб.,  из них: 

-услуги по зимнему содержанию автомобильных дорог (россыпь песко-

соляной смеси на основных перекрестках и пешеходных переходах в 

р.п.Черлак -302 206,80 руб. 

-выполнение работ по ямочному ремонту струйно-иньекционным методом на 

автомобильных  дорогах общего пользования местного значения Черлакского 

городского поселения - 148 550,40 руб. 

 -услуги по зимнему содержанию очистке от снега автомобильных дорог в п. 

Затон составил - 24 350,00 руб. 

- нанесение горизонтальной разметки и пешеходных переходов на дорогах 

местного значения Черлакского городского поселения-  1 278 000,00 руб. 

Организация в границах поселения уличного освещения 

КБК 611 0503 0310520010 244 

На территории Черлакского городского поселения имеется 590 фонарей 

уличного освещения. 

Расходы на уличное освещение за 2023 год составило- 1 575 523,90         тыс. 

руб. в том числе: 

- оплата уличного освещения – 855 343,06 руб. - аренда столбов для уличного 

освещения  - 127  280,00 руб., 

-приобретение   электроматериалов (лампочки и эл.тех.материалы)- 245 

308,08  руб. 

- содержание  обьектов  уличного  освещения- 347 592,76 руб. 

В прошедшем году  было заменено 100 лампочек, установлено 30 

светодиодных светильников,20 светильников отремонтировано. 

 



 

Земельно-имущественные отношения 
 

За прошедший 2023 год было заключено 37 договора купли-продажи

земельных участков, из них предоставлено с аукциона 4 договора. Сумма от 

продажи земельных участков, поступившая в бюджет Черлакского 

городского поселения составила 184 638,51 рублей.  Заключено 33  договора

на аренду земельных  участков с  физическими лицами (из них 11  заключены 

через аукцион). Сумма доходов поступивших в бюджет Черлакского 

городского поселения  за аренду земельных участков составляет 475 841,86

рублей.  

Часть имущества администрации, находящаяся в муниципальной 

собственности предоставлена  юридическим лицам в аренду, сумма от 

аренды имущества, поступившая в бюджет Черлакского городского 

поселения за 2023 год составляет 586 537,56 рублей.  

В 2023 году была проведена работа по оформлению бесхозяйных вещей 

в собственность Черлакского городского поселения: 3 газопроводных 

участка, 2 участка ЛЭП.  

 Инспектор по похозяйственному учету 

Похозяйственных книг - 112 

Выдано справок – 2700 

О личном подсобном хозяйстве –30 шт. 

По запросам –223 шт. 

Выписок из похозяйственных книг –20 шт. 

Осуществляет работу по корректировке списков избирателей Черлакского 

городского поселения. 

Вносит текущие изменения в книги похозяйственного учета на основании 

данных граждан и паспортного стола, вносит в электронную базу данных. 

Ведет учет умерших, выписывает разрешение на захоронение, выдано - 173 

разрешений. 

Осуществляет выезда адресно для уточнения данных похозяйственного 

учёта. 

 

Мероприятия по благоустройству территории поселения, улучшение 

экологической  обстановки и соблюдение санитарно-гигиенических 

норм 

КБК611 0503 0310520030 000 

  Назначение по бюджетной росписи  324 370,06 руб., кассовое  исполнение 

за  2023 год составило 324 370,06 руб. 

  в том числе:  

- Оплата труда осужденных на исправительные работы по благоустройству 

парковой зоны ( УФСИН)  5 человек, – 250 953,10 руб.;  

- Начисления во внебюджетные фонды – 73416,96 руб.; 

-Обязательные работы (УФСИН, приставы)-36 человек 

 

Организация мероприятий по озеленению территорий поселения 

- Приобретение посадочного материала – 44 950,00 руб. 



 

 

Парк 

- Посадка цветочной рассады, газонной травы. 

- Полив цветочных клумб, газонов, кустарников, деревьев. 

- Очистка, уборка тротуаров, дорожек от мусора, снега, льда, 

посыпка противо-гололедными реагентами. 

- Уход за посадками 

• Обрезка кустарников 

• Побелка стволов 

- Покос газонов 

- Содержание малых архитектурных форм 

- Содержание и уборка территории детской площадки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


